

## 深圳市盛弘电气股份有限公司

## 2023 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 特别提示：

本公告所载 2023 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

## 一、2023 年度主要财务数据和指标

1. 业绩预告期间：2023 年 1 月 1 日-2023 年 12 月 31 日

2. 预计的业绩：同向上升

2023 年度业绩预计情况如下：

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	2,652,794,158.63	1,503,101,748.05	76.49%
营业利润	457,681,366.16	247,611,026.33	84.84%
利润总额	457,025,418.84	246,302,350.69	85.55%
归属于上市公司股东的净利润	404,586,059.19	223,545,451.10	80.99%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	383,019,278.32	212,719,960.46	80.06%
基本每股收益 (元)	1.3106	0.7276	80.13%
加权平均净资产 收益率	31.83%	22.38%	增加 9.45%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度

			(%)
总资产	3,343,351,389.03	2,260,720,172.63	47.89%
归属于上市公司 股东的所有者权 益	1,453,743,066.36	1,062,425,656.52	36.83%
股本	308,540,575.00	205,275,493.00	50.31%
归属于上市公司 股东的每股净资 产(元)	4.71	5.18	-9.07%

注：表中数据为公司合并报表数据。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### 1. 经营业绩情况说明

报告期内，公司紧紧围绕年度战略规划及年初既定目标积极推进相关工作，各事业部收入均较上年有所增长，其中储能事业部及充电桩事业部收入较去年同期大幅增长，带动公司 2023 年度整体收入及净利润大幅增长。

### 2. 财务情况说明

(1) 营业总收入同比增长 76.49%，主要系公司报告期内各产品线销售收入均增长所致。

(2) 营业利润同比增长 84.84%，利润总额同比增长 85.55%，归属于上市公司股东的净利润同比增长 80.99%，扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润同比增长 80.06%，以上指标变动的原因主要系公司报告期内营业收入增长，以及经营效率的提升所致。

(3) 基本每股收益同比增长 80.13%，主要系公司报告期内归属于上市公司股东的净利润增长所致。

(4) 总资产同比增长 47.89%，主要系公司营业收入增长使期末应收账款增加，经营净现金流入增加使期末货币资金增加，公司经营规模扩大使期末存货增加，以及公司产能扩张使期末在建工程增加所致。

(5) 归属于上市公司股东的所有者权益同比增长 36.83%，主要系公司报告期内归属于上市公司股东的净利润增长所致。

(6) 股本同比增长 50.31%，主要系公司报告期内实施了以资本公积每 10 股转增 4.967750 股的利润分配方案，以及办理了 2022 年限制性股票激励计划首次

授予第一个归属期股份登记工作所致。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于2024年1月18日披露的《2023年度业绩预告》（公告编号：2024-002）不存在重大差异。

### 四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部初步测算的结果，未经审计机构审计。具体数据将在公司2023年度报告报告中详细披露，敬请广大投资者注意投资风险。

### 五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2. 深交所要求的其他文件。

特此公告

深圳市盛弘电气股份有限公司

董事会

2024年2月27日